PAGE
2

РАЙОННАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
17.02.2023

№ 2/5
пгт Кильмезь
О внесении изменений в решение Кильмезской районной Думы от 27.09.2018 № 4/10

«Об утверждении Положения о дорожном фонде
 и Порядка распределения средств дорожного фонда
 Кильмезского района»
В соответствии со ст. 179.4 Дорожные фонды Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 14 решения Кильмезской районной Думы от 26.07.2022 № 3/3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кильмезском муниципальном районе Кировской области», районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение районной Думы от 27.09.2018 № 4/10 «Об утверждении Положения о дорожном фонде и Порядка распределения средств дорожного фонда Кильмезского района»:

1.1. В Приложении № 1 «Положение о дорожном фонде Кильмезского района» дополнить подпунктом 2.3.7. пункта 2.3 раздела 2 «Порядок формирования муниципального дорожного фонда» следующего содержания: «От положительной разницы между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов по акцизам за отчетный год, начиная с 2022 года».
1.2. В Приложении № 2 «Порядок распределения средств дорожного фонда Кильмезского района» дополнить подпунктом 2.6. пункта 2 следующего содержания: «От положительной разницы между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов по акцизам за отчетный год, начиная с 2022 года».
2. Подлежит опубликованию на официальном сайте Кильмезской районной Думы и обнародованию в порядке, установленном Уставом муниципального образования Кильмезского муниципального района Кировской области.

Председатель Кильмезской

районной Думы

Е.В.Мясникова

Глава Кильмезского района

А.В.Стяжкин